
1 
 

Łubianka, dnia 31.03.2025 r. 

WÓJT 

GMINY ŁUBIANKA 

     powiat toruński 

  WIR.6220.7.2022 

 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 73 

ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 77 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 79 ust.1, art. 80, art. 82, art. 85 ust. 1  

i ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 w 

związku z  § 3 ust. 1 pkt 104 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Artura Zielińskiego z dnia 10.10.2022 r. (data 

wpływu: 08.11.2022 r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku obory dla bydła mlecznego 

oraz rozbudowę i modernizację istniejących obiektów inwentarskich na działce o nr ewid. 

206/2 obręb Brąchnowo, gm. Łubianka, powiat toruński po ponownym rozpatrzeniu 

wniosku na skutek decyzji z dnia 27 listopada 2024 r. Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Toruniu znak: SKO-60-20/24, które uchyliło w całości zaskarżoną decyzje 

Wójta Gminy Łubianka znak: WIR.6220.7.2022 z dnia 02 lutego 2024 r. i przekazało sprawę 

do ponownego rozpatrzenia 

 

Orzekam 

 

I. Ustalić środowiskowe uwarunkowania dla ww. inwestycji i jednocześnie: 

II. Określam: 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Planowane zamierzenie obejmuje budowę nowej obory o powierzchni zabudowy 1044,9 m² 

oraz rozbudowę i modernizację funkcjonujących budynków inwentarskich w gospodarstwie 

rolnym trudniącym się w produkcji mleka. Planowane zadanie zostanie zrealizowane  

w gospodarstwie rolnym w Brąchnowie, gmina Łubianka na działce o nr ewid. 206/2  

o powierzchni wynoszącej 7,3522 ha. Obecnie znajdują się tam dwa budynki obiektu 

inwentarskiego w których prowadzony jest chów krów dojnych w obsadzie: 46 szt. krów 

dojnych (46 DJP), 23 szt. jałówek powyżej roku (18,4 DJP), 25 szt. jałówek od 6 miesięcy do 

roku (7,5 DJP) oraz 22 szt. cieląt w wieku do 6 miesięcy (3,3 DJP) co łącznie stanowi  

75,20 DJP (łącznie 116 sztuk). Zgodnie z informacją zawartą w raporcie wynika, iż Inwestor 



2 
 

po rozbudowie planuje docelowo utrzymywać zwierzęta w nowoprojektowanej oborze  

w liczbie 83 szt. krów (83 DJP) oraz w oborze nr 2: 20 szt. krów bądź jałówek cielnych (20 

DJP), 16 szt. cieląt (2,4 DJP), a w oborze nr 3: 60 szt. jałówek do roku (18 DJP), 30 szt. jałówek 

do roku (18 DJP), 30 szt. jałówek powyżej roku (24 DJP), 78 szt. cieląt (11,7 DJP). 

Sumarycznie wielkość gospodarstwa ma wynieść 159,10 DJP (287 sztuk).  

W nowoprojektowanym budynku krowy będą utrzymywane bez uwięzi wolno 

stanowiskowo, w systemie bezściółkowej na litej posadce. Przewiduje się realizację 83 szt. 

pojedynczych legowisk. Natomiast budynek nr 2 będzie tworzył integralne uzupełnienie 

nowoprojektowanej obory, wyposażony w kojce porodowe. Krowy w czasie zasuszenia będą 

trafiać do ww. budynku i przebywać tam w okresie do 50 dni na okres wycielenia. Krowy 

utrzymywane będą luzem bez wydzielonych legowisk w systemie głębokiej ściółki. W budynku 

tym zaplanowano również 16 indywidualnych kojców dla cieląt utrzymywanych luźno  

w systemie głębokiej ściółki. W trzecim budynku zaplanowano postawienie 5 równych kojców 

hodowlanych,  

w których bydło będzie w zbliżonym wieku utrzymywane luzem w systemie głębokiej ściółki. 

Na terenie gospodarstwa znajdują się jeszcze płyta obornikowa o pow. ok 145 m2 wraz 

ze zbiornikiem na odcieki o pojemności 100 m³,  silosy paszowe o tonażu 18 Mg i 13 Mg, wiata 

na maszyny, budynek gospodarczy i dom mieszkalny. W ramach przedsięwzięcia planuje się 

budowę nowego budynku - obory dla krów mlecznych o wymiarach 54 m  x 19,35 m, 

posadowienie zbiornika bezodpływowego  podziemnego na ścieki o poj. ok 12 m³, 

posadowienie zbiornika na ścieki socjalno - bytowe o poj. ok 8m², modernizację budynku obory 

nr 2, rozbudowę i modernizację obory nr 3 (wymiary obiektu po realizacji: 24 m x 17,80 m), 

silos paszowy o tonażu 18 Mg, budowę zbiornika pod rusztowego na gnojowicę o pojemności 

900 m³ (jego wielkość pozwoli na przechowywanie nawozu przez okres 6 miesięcy).  

Żywienie zwierząt będzie fazowe, dostosowane do wielkości rozwoju zwierząt. Ma to 

na celu redukcję wydalania składników pokarmowych tj.: azot, fosfor. Precyzyjnie dopasowane 

dawki będą dostosowane do wymagań zwierząt będących na różnych etapach rozwoju. 

Jednocześnie, Inwestor będzie stosować środek do zraszania budynków, w tym ściółki oraz 

gnojowicy, celem ograniczenia emisji substancji złowonnych skutecznie redukując amoniak na 

poziomie nie mniejszym niż 30%.  

Wymiana powietrza w budynkach odbywać się będzie poprzez system wentylacji 

grawitacyjnej, świeże powietrze napływać będzie przez wloty lub okna znajdujące się wzdłuż 

ścina po długości budynku, a wyrzut następować będzie 3 kominami wentylacyjnymi 

zlokalizowanymi na dachu na wysokości ok 5,5 m o średnicy 0,63 m. W celu ograniczenia 

emisji substancji złowonnych planuje się przykrywanie płyty obornikowej. 

 

2. Na podstawie art. 82 ust.1 pkt 1 lit b ustawy określam  istotne warunki korzystania ze 

środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze 

szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, 

zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich,  

w tym w szczególności: 

 

1) W nowoprojektowanej oborze prowadzić chów bydła w maksymalnej liczbie 83 sztuk 

krów, tj. 83 DJP. 



3 
 

2) Po realizacji inwestycji na terenie całego gospodarstwa utrzymywać zwierzęta  

w nieprzekraczalnej liczbie: 83 krów, 20 sztuk krów bądź jałowic cielnych,  60 sztuk 

jałówek do roku, 30 sztuk jałówek powyżej roku, 94 sztuk cieląt, łącznie nie 

przekraczając 159,1 DJP. 

3) W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji, 

używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji 

ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii oraz zapewnić dostępność 

sorbentów. W przypadku wycieku substancji niebezpiecznych, zanieczyszczony grunt 

lub zużyty sorbent zebrać i przekazać uprawnionym odbiorcom odpadów. 

4) Prace budowlane prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, przypadającym od  

1 marca do 31 sierpnia. Prowadzenie przedmiotowych prac w okresie lęgowym jest 

możliwe wyłącznie pod warunkiem potwierdzenia przez specjalistę przyrodnika-

ornitologa, o braku zajęcia siedlisk gatunków chronionych, braku aktywnych lęgów 

ptaków oraz rozrodu zwierząt na terenie inwestycji. Kontrola zajęcia siedlisk powinna 

zostać przeprowadzona nie wcześniej niż 2 dni przed rozpoczęciem prac.  

W przypadku wykrycia lęgów gatunków chronionych, prace ziemne nie mogą być 

przeprowadzone do czasu stwierdzenia przez nadzór ornitologiczny wyprowadzenia 

młodych z gniazda. 

5) Każdorazowo przed podjęciem prac oraz podczas trwania każdego etapu inwestycji 

przeprowadzić kontrolę terenu robót, w tym wykopów, pod kątem uwięzionych 

w nich chronionych gatunków zwierząt. Zwierzęta objęte ochroną znajdujące się na 

terenie inwestycji przemieszczać do odpowiednich dla nich siedlisk zlokalizowanych 

poza obszarem oddziaływania inwestycji zapewniając możliwość dalszej wędrówki.  

W przypadku przedłużających się prac ziemnych, konieczne jest zabezpieczenie 

siatkami ochronnymi.  

6) Podczas wprowadzania nasadzeń w postaci drzew (w ramach zieleni izolacyjno-

osłaniającej) należy stosować rodzime gatunki drzew w tym zimozielone (nie 

wprowadzać gatunków obcych geograficznie, w tym inwazyjnych). 

7) Wykonać pasy zieleni izolacyjnej, zgodnie z planem nasadzeń jaka została 

przedstawiona w uzupełnieniu raportu z dnia 21.09.2023 r. (data wpływu 12.10.2023 r.) 

tj. 

• Pas 1: minimalna powierzchnia- 500 m w kształcie litery „ L”, 

• Pas 2: minimalna długość 160 m i minimalna szerokość 2 metry, 

• Pas 3: minimalna długość 80 m i minimalna szerokość 2 metry. 

Do nasadzeń stosować wyłącznie sadzonki drzew o dobrze rozwiniętym systemie 

korzeniowym, których minimalna wysokość wynosi 200 cm, a także krzewów  

z dobrze rozwiniętym systemem korzeniowym i poprawnie rozkrzewionej części 

nadziemnej. 

8) W celu minimalizacji i ograniczenia oddziaływań związanych z emisją hałasu, wibracji, 

a także zanieczyszczeń do powietrza, uciążliwe prace budowlane  

(w szczególności prace hałaśliwe oraz związane z wykorzystywaniem ciężkiego 

sprzętu/ transportu), prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. 6:00 – 22:00. 



4 
 

9) Niezanieczyszczone masy ziemne powstałe na etapie realizacji inwestycji, 

wykorzystywać do wypełniania powierzchni przekształconych oraz kształtowania 

terenu na placu budowy. Pozostała masy zimne przekazywać do przetwarzania wg. 

obowiązujących przepisów poza teren inwestycji. 

10) Do realizacji i eksploatacji inwestycji wyznaczyć miejsca do magazynowania 

wytworzonych odpadów. 

11) Selektywnie magazynować odpady w sposób uwzględniający ich właściwości 

fizykochemiczne (pojemniki, beczki, kontenery, kosze, silosy, worki, big-bagi, 

opakowania pryzmy itp.), w miejscach do tego wyznaczonych, zapewniając ich 

regularny odbiór przez uprawnione osoby. 

12) Padłe i ubite z konieczności zwierzęta należy przekazywać niezwłocznie uprawnionym 

jednostkom w celu ich unieszkodliwienia, a do czasu odbioru przez uprawnione 

podmioty, przechowywać je należy w oznakowanym i zamkniętym szczelnym 

kontenerze chroniąc przed czynnikami atmosferycznymi, dostępem zwierząt i osób 

postronnych. 

13) Utrzymanie wysokiego poziomu higieny pomieszczeń inwentarskich, poprzez 

czyszczenie oraz dezynfekcję (przy użyciu środków ulegających biodegradacji) sprzętu 

i pomieszczeń dla zwierząt.  

14) Zastosowanie zbilansowanej diety dobranej do wieku i kondycji zwierząt. 

15) Prowadzenie prac eksploatacyjnych uciążliwych pod względem emisji hałasu na terenie 

gospodarstwa takich jak np. transport odpadów, przeładunek pasz, stosowanie paszo 

wozu, wywóz gnojowicy należy wykonywać wyłącznie w porze dziennej (6°°- 22°°). 

16) Do opróżniania zbiornika z gnojowicy należy używać rury ssawne posiadające 

hermetyczne złącza. 

17) Nawozy naturalne należy przewozić wyłącznie przystosowanymi do tego celu środkami 

transportu, aby w jak największym stopniu ograniczyć uciążliwość zapachową. 

18) Płytę obornikową przykrywać np. plandeką, w celu ograniczania emisji substancji 

złowonnych. 

19) W wylotach rur odpowietrzających zainstalowanych na silosach stosować filtr workowy 

o skuteczności redukcji emisji minimum 90%. 

20) Aplikować do gnojowicy specjalistyczne preparaty redukcji amoniaku oraz zraszać 

nimi ściółkę i budynki inwentarskie celem ograniczenia emisji substancji złowonnych 

o skuteczności minimum 30%. Dobór wielkości i częstotliwości dawek realizować 

zgodnie z zaleceniami producenta preparatu. 

 

3.  Na podstawie art. 82 ust. 1 pkt 1 lit c ustawy określam wymagania dotyczące ochrony 

środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1 uouioś, w szczególności w projekcie zagospodarowania 

działki lub terenu lub projekcie architektoniczno - budowlanym, w przypadku decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1: 

1. Planowaną oborę zlokalizować na szczelnym, izolowanym betonowym 

fundamencie. 

2. Gnojowicę powstałą w gospodarstwie magazynować w szczelnym, zamkniętym 

betonowym zbiorniku o pojemności 900 m³.  



5 
 

3. Wody opadowe i roztopowe z dachu budynku inwentarskiego oraz terenów 

utwardzonych odprowadzać powierzchniowo do gruntu. 

4. Ścieki technologiczne powstałe podczas mycia urządzeń udojowych oraz ścieki 

bytowe z pomieszczeń socjalnych odprowadzać do szczelnego, bezodpływowego 

zbiornika do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacji sanitarnej. 

5. Nowoprojektowany obiekt inwentarski wyposażyć w system wentylacji 

grawitacyjnej. 

6. Nowy budynek inwentarski wykonać o zewnętrznych przegrodach budowlanych 

charakteryzujących się izolacyjnością akustyczną właściwą na poziomie minimum 

48 dB  dla ścian i minimum 30 dB dla dachu. 

7. W przypadku, kiedy w skutek robót budowlanych czy innych prac związanych  

z realizacją zamierzenia będzie podjęcie czynności objętych zakazami względem 

gatunków chronionych zwierząt, wynikające z art. 52 ustawy o ochronie przyrody, 

tj.: niszczenie ich siedlisk czy ostoi, które są obszarem rozrodu wychowu młodych, 

odpoczynku, migracji, żerowania, jak również niszczenia, usuwania lub uszkadzania 

gniazd, Inwestor lub Wykonawca zobowiązani są do uzyskania zgody na wykonanie 

czynności podlegających zakazom określonych w art. 56 ustawy ww. ustawy. 

8. Na terenie robót używać wyłącznie sprawnego sprzętu posiadającego szczelnie 

zabezpieczone układy hydrauliczne i napędowe w celu niedopuszczania do 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo – wodnego substancjami ropopochodnymi 

oraz na bieżąco monitorować ewentualne wycieki substancji ropopochodnych, które 

mogą powstać w wyniku konserwacji i awarii sprzętu. 

9. Zabiegi związane z konserwacją, naprawami i postojami maszyn i urządzeń należy 

wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu 

zabezpieczonym przed przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych 

zanieczyszczeń 

10. W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na 

bieżąco usuwać je z wykorzystaniem odpowiednich do tego celu środków – 

sorbentów, a ich ilość powinna być odpowiednio dostosowana i na stale 

zagwarantowana na terenie prowadzonych robót. 

11. Wytworzone odpady należy posegregować i gromadzić w kontenerach 

(pojemnikach) do czasu ich zapełnienia, następnie przekazać uprawnionym 

odbiorcom. Kontenery (pojemniki) zabezpieczyć przed opadami atmosferycznymi. 

12. Zachować w sprawności technicznej ewentualne urządzenia podziemne 

(drenowanie). 

 

4. Nie określam wymogów w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w 

odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzjących zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo 

ochrony środowiska. 

 

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na terenie zakładu o zwiększonym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej oraz zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej, w myśl Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 



6 
 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących  

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku poważnej awarii 

przemysłowej (Dz.U. z 2016 r. poz. 138). 

 

5. Stwierdzam brak konieczności przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

6. Stwierdzam brak konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 1, 10, 14 i 18, ustawy. 

 

7. Stwierdzam brak konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. 

 

8. Stwierdzam brak konieczności określenia wymogów w zakresie przeciwdziałania skutkom 

awarii przemysłowych. Planowana inwestycja nie jest przedsięwzięciem przemysłowym. 

 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy stanowi załącznik  

Nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 10 października 2022 r. (data wpływu: 03 listopada 2022 r.) Pani Marta 

Kossakowska, będąca pełnomocnikiem Pana Artura Zielińskiego, złożyła wniosek o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia dot. budowy budynku obory 

dla bydła mlecznego oraz rozbudowę i modernizację istniejących obiektów inwentarskich na 

działce o nr ewid. 206/2 obręb Brąchnowo, gm. Łubianka, powiat toruński. 
 Postępowanie administracyjne wszczęto w dniu 05 grudnia 2022 r.  

Wójt Gminy Łubianka zakwalifikował planowane przedsięwzięcie polegające na 

budowie budynku obory dla bydła mlecznego oraz rozbudowę i modernizację istniejących 

obiektów inwentarskich do przedsięwzięć wymienionych § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z  § 3 ust. 

1 pkt 104 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r., poz. 1839 i zalicza 

się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których 

mowa w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 77 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

Wójt Gminy Łubianka wystąpił do Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy z prośbą o wydanie opinii i uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu w dniu 13 grudnia 2022 r.  (data 

wpływu 19 grudnia 2022 r.) wydał opinię znak N.NZ.40.2.4.5.2022 o konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 



7 
 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu w dniu 15 grudnia 2022 r. (data wpływu 16 grudnia  

2022 r.) wydał opinię znak GD.ZZŚ.5.435.659.2022.WL o braku potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w dniu 04 kwietnia 2023 r. 

wydał postanowienie  znak WOO.4220.1213.2022.MSD.5, w którym została zawarta opinia, 

że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

W związku z powyższym w dalszym toku postępowania Wójt Gminy Łubianka 

postanowieniem z dnia 08 maja 2023 r. nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny  

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku obory dla 

bydła mlecznego oraz rozbudowę i modernizację istniejących obiektów inwentarskich na 

działce o nr ewid. 206/2 obręb Brąchnowo, gm. Łubianka, powiat toruński oraz wykonania 

raportu oddziaływania na środowisko i przedłożenia go przez Wnioskodawcę Wójtowi Gminy 

Łubianka oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 13 lipca 2023 r. (data wpływu 14 lipca 2023 r.) inwestor przedłożył Raport o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

budynku obory dla bydła mlecznego oraz rozbudowę i modernizację istniejących obiektów 

inwentarskich na działce o nr ewid. 206/2 obręb Brąchnowo, gm. Łubianka, powiat toruński 

opracowany przez zespół autorów pod kierownictwem Pani Anny Tritt. 

Na podstawie art. 77 ust. 1 i 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko Wójt Gminy Łubianka wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Toruniu o opinię oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 4 ustawy nie wystąpiono o uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia do Dyrektora Regionalnego Zarządu Zlewni w Gdańsku Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, z uwagi na wcześniejszą opinię z dnia 15 grudnia 2022  

r. znak GD.ZZŚ.5.435.659.2022.WL, w której stwierdził, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu w dniu 17 sierpnia 2023 r.  (data 

wpływu 23 sierpnia 2023 r.) pismem znak: N.NZ.40.3.4.2.2023 zaopiniował negatywnie 

realizację przedmiotowej inwestycji. 

Organ opiniujący wskazał, że „planowane przedsięwzięcie położone jest w rejonie, 

gdzie następuje intensyfikacja zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zwłaszcza od strony 

wschodniej i południowo-wschodniej. Zatem można uznać realizację powyższej działalności za 

sprzeczną z kierunkiem rozwoju w/w terenów”. 

Z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu nie zgadza się 

Wójt Gminy Łubianka, gdyż teren będący przedmiotem opracowania nie jest objęty ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zatem w ocenie Wójta Gminy 

Łubianka można spodziewać się na omawianym terenie zarówno budynków zabudowy 

mieszkaniowej jak i obiektów inwentarskich. W szczególności, że najbliższe otoczenie terenu 

objętego przedsięwzięciem stanowią tereny pól uprawnych oraz zabudowa mieszkaniowa. 

Należy nadmienić, że przedsięwzięcie dotyczy terenów rolniczych z zabudową zagrodową. 

Inwestor posiada na terenie inwestycyjnym dom mieszkalny, budynek inwentarski dla krów, 



8 
 

obiekt inwentarski dla jałówek i cieląt, budynek gospodarczy, silos paszowy, płytę obornikową 

wraz ze zbiornikiem na odcieki i wiatę na maszyny.  

Organ opiniujący wskazał, że „według analiz zawartych w raporcie o oddziaływaniu na 

środowisko w/w przedsięwzięcia dotrzymane zostaną dopuszczalne stężenia hałasu  

i zanieczyszczeń w powietrzu, jednakże w/w dokumentacja zawiera sprzeczne informacje 

dotyczące m. in. liczby legowisk i sztuk zwierząt przebywających w nowoprojektowanej oborze, 

a przy ocenie uwzględniono mniejszą ilość obsady. Zatem po rozbudowie gospodarstwa można 

spodziewać się większej emisji czynników szkodliwych do otoczenia niż aktualne 

prognozowane”.  

Wójt Gminy Łubianka po analizie dokumentacji pod kątem zagrożeń dla środowiska 

związanych przede wszystkim z emisją substancji złowonnych oraz generowaniem hałasu, jak 

również rodzaj i skalę oddziaływania, a także proponowane rozwiązania techniczne  

i technologiczne stwierdził, że omawiane zamierzenie nie będzie powodowało 

ponadnormaltywnej emisji substancji do powietrza oraz emisji hałasu. Zagadnienia 

przeanalizowane w raporcie zostały przeanalizowane w sposób kompletny, nie budzący 

wątpliwości, o czym świadczą opinie Wód Polskich oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w dniu 30 listopada 2023 r. 

wydał postanowienie znak: WOO.4221.181.2023.MSD.4, w którym uzgodnił realizację 

przedsięwzięcia na podstawie raportu oddziaływania na środowisko i określił warunki realizacji 

przedsięwzięcia, które Wójt Gminy Łubianka zawarł w sentencji decyzji.  

Po rozpatrzeniu wniosku, na podstawie raportu oddziaływania na środowisko 

datowanego na czerwiec 2023 r, uzupełnionego w dniach 12 października 2023 r. i 28 czerwca 

2024 r. oraz przeprowadzonej oceny oddziaływania na środowisko, dnia 02 lutego 2024 r. 

decyzją znak : WIR.6220.7.2022 Wójt Gminy Łubianka ustalił środowiskowe uwarunkowania 

na realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku obory dla bydła mlecznego oraz 

rozbudowę i modernizację istniejących obiektów inwentarskich na działce o nr ewid. 206/2 

obręb Brąchnowo, gm. Łubianka, powiat toruński”.  

Od ww. decyzji w ustawowym terminie wpłynęło odwołanie stron postępowania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Toruniu decyzją z dnia 02 kwietnia 2024 r. 

(data wpływu 08 kwietnia 2024 r.) znak: SKO-60-4/24 uchyliło zaskarżoną decyzję Wójta 

Gminy Łubianka w całości i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej 

instancji. 

W związku z powyższym w dniu 10 kwietnia 2024 r. Wójt Gminy  Łubianka przekazał 

do publicznej wiadomości Obwieszczenie SKO o wydanej decyzji. Obwieszczenie 

udostępnione było w Urzędzie Gminy Łubianka, na tablicy ogłoszeń sołectwa w Brąchnowie, 

a także w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Łubianka. 

Dnia 15 kwietnia 2024 r. do Urzędu Gminy Łubianka wpłynął wniosek Inwestora  

o nadanie sprawie rygoru natychmiastowej wykonalności. Dnia 07 maja 2024 r. Wójt Gminy 

Łubianka postanowieniem znak: WIR.6220.7.2022 odmówił nadania rygoru natychmiastowej 

wykonalności i tego samego dnia poinformował Inwestora i społeczeństwo poprzez 

obwieszczenie o ww. postanowieniu. 



9 
 

Dnia 17 maja 2024 r. Wójt Gminy Łubianka zawiadomił strony postępowania, iż 

przystępuje do ponownego rozpatrzenia sprawy w przedmiocie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku obory dla 

bydła mlecznego oraz rozbudowę i modernizację istniejących obiektów inwentarskich na 

działce o nr ewid. 206/2 obręb Brąchnowo, gm. Łubianka, powiat toruński”. 

W dniu 04 czerwca 2024 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Toruniu zwróciło 

do Gminy Łubianka o pełną dokumentację. Po otrzymaniu akt sprawy w dniu 25 czerwca 2024 

r. Wójt Gminy Łubianka ponownie przystąpił do oceny oddziaływania na środowisko  

informując o tym strony postępowania poprzez Obwieszczenie, informując o możliwości 

zapoznania się z raportem o oddziaływaniu na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

Na podstawie art. 77 ust 1 i 2 ustawy po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, Wójt Gminy Łubianka wystąpił do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu o opinię i do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia 

przedkładając raport wraz z uzupełnieniami. 

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 4 nie wystąpiono o uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia do Dyrektora Regionalnego Zarządu Zlewni w Toruniu, Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, z uwagi na wcześniejszą opinię z dnia 15 grudnia 2022 

r. znak: GD.ZZŚ.5.435.659.2022.WL, w której stwierdził że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia  

08 lipca 2024 r.  znak: WOO.4221.121.2024.MSD uzgodnił realizację przedsięwzięcia  

i określił warunki realizacji przedsięwzięcia, które organ zawarł w sentencji decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu opinią znak: 

N.NZ.40.3.4.1.2024 z dnia 05 lipca 2024 r. utrzymał w mocy negatywną opinię z dnia 17 

sierpnia 2023 r. znak: N.NZ.40.3.4.2.2023. 

W związku z omyłką pisarską w ww. sprawie Wójt Gminy Łubianka w dniu 16 lipca 

2024 r. złożył wniosek do Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Toruniu  

o sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej. W dniu 17 lipca 2024 r. postanowieniem znak: 

N.NZ.40.3.4.1.2024 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu postanowił 

sprostować oczywista omyłkę pisarską  zmieniając treść akapitu pierwszego i drugiego 2 wersy 

z „Wójta Gminy Łysomice” na prawidłowy „Wójta Gminy Łubianka”. 

Wójt Gminy Łubianka, w toku postępowania administracyjnego, działając na podstawie 

art. 33 ust. 1. w związku z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko, w drodze obwieszczenia z dnia 25 czerwca 2024 r., 

poinformował o rozpoczęciu procedury z udziałem społeczeństwa, trwającej w dniach 25 

czerwca 2024 r. – 25 lipca 2024 r.  Obwieszczenie znak: WIR.6220.7.2022 zamieszczono na 

tablicy ogłoszeń w miejscowości Brąchnowo oraz w Urzędzie Gminy Łubianka oraz na stronie 

internetowej Gminy Łubianka. 

W trakcie postępowania z udziałem społeczeństwa, dnia 22 lipca 2024 r. do Wójta 

Gminy Łubianka wpłynął sprzeciw mieszkańców ulicy Seledynowej oraz Zielonej. Państwo  

K. M. Chyzińscy i Państwo M. S. Nenczak stwierdzają, iż planowana inwestycja sąsiaduje  

bezpośrednio z osiedlem mieszkalnym, wskazana we wniosku liczba bydła (287 szt. 159,10 



10 
 

DJP) oraz budow i modernizacja istniejącej obory z pewnością znacząco wpłynie na zdrowie 

mieszkańców oraz środowisko, gdyż stanie się już hodowlą przemysłową. Wskazują też fakt, 

iż ich obawy zostały potwierdzone negatywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Toruniu w pierwszym postępowaniu. Wyrażają też swój sprzeciw wobec 

podejścia Pana Zielińskiego - Inwestora, który próbuje wymusić brak dezaprobaty poprzez 

szantaż i groźbę zamknięcia jedynej drogi dojazdowej do posesji mieszkańców.  

Należy nadmienić, że żadna w w/w stron postępowania nie skorzystała z możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy w Urzędzie Gminy Łubianka podczas trwania całej procedury, 

w tym z postanowieniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu.  

Wójt Gminy Łubianka obwieszczeniem z dnia 30 lipca 2024 r. znak sprawy: 

WIR.6220.7.2022 zawiadomił strony postępowania o zebraniu wszystkich materiałów 

dowodowych niezbędnych do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

możliwości zapoznania się z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

oraz zgłoszonych żądań, a także złożenia uwag i wniosków. Obwieszczenie zostało podane do 

publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Łubianka oraz na tablicach ogłoszeń. 

Po ponownym rozpatrzeniu wniosku Pana Artura Zielińskiego, decyzją znak 

WIR.6220.7.2022 z dnia 03 października 2024 r. Wójt Gminy Łubianka określił środowiskowe 

uwarunkowania dla omawianego przedsięwzięcia.  

Od powyższej decyzji odwołanie wnieśli Państwo Kamila i Marcin Chyzińscy, Państwo 

Magdalena i Sławomir Nenczak, będący stronami postępowania oraz Państwo Robert i Kinga 

Jurkiewicz, Pani Karolina Karolow-Synowska, Pan Szymon Synowski, niebędący stronami 

postępowania. Decyzją znak SKO-60-23/24 z dnia 28 listopada 2024 r. Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Toruniu orzekło umorzyć postępowanie odwoławcze w stosunku do 

Pani Karoliny Karolow-Synowskiej ze względu na to, iż nie była stroną postępowania. Decyzją 

znak SKO-60-22/24 z dnia 28 listopada 2024 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 

Toruniu orzekło umorzyć postępowanie odwoławcze w stosunku do Państwa Kingi i Roberta 

Jurkiewicz ze względu na to, iż nie byli stronami postępowania. Postanowieniem znak SKO-

60-21/24 Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Toruniu orzekło stwierdzić 

niedopuszczalność odwołania ze względu na braki formalne w postaci braku podpisu osoby 

odwołującej się. 

Odwołanie Państwa Kamili i Marcina Chyzińskich oraz Państwa Magdaleny  

i Sławomira Nenczaków wniesiono w terminie. Odwołujący wnieśli o uchylenie decyzji Wójta 

Gminy Łubianka w całości i przekazanie jej do ponownego rozpatrzenia. Pismem z dnia 

22.10.2024 r. Wójt Gminy Łubianka przesłał do rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Toruniu akta sprawy wraz z odwołaniem stron.  

Decyzją znak SKO-60-20/24 z dnia 27 listopada 2024 r. Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Toruniu orzekło uchylić zaskarżoną decyzję w całości i przekazać sprawę do 

ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji.  

Dnia 14 stycznia 2025 r. do Wójta Gminy Łubianka wpłynął wniosek pana Artura 

Zielińskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania pana Artura 

Zielińskiego przez panią Monikę Michalak.  

W związku z decyzją organu odwoławczego oraz wskazaniami zawartymi  

w uzasadnieniu decyzji na podstawie art. 7 Kpa Wójt Gminy Łubianka podjął wszelkie 



11 
 

niezbędne działania celem wyjaśnienia sprawy. Działając na podstawie art. 33 ust. 1 w związku 

z art. 79 ust. 1 ustawy, w drodze obwieszczenia z dnia 04 lutego 2025 r., poinformował  

o rozpoczęciu procedury z udziałem społeczeństwa, trwającej w dniach 04 lutego 2025 r. – 05 

marca 2025 r.  Obwieszczenie znak: WIR.6220.7.2022 zamieszczono na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Gminy Łubianka oraz na stronie internetowej Gminy Łubianka. 

 Pismem z dnia 04 lutego 2025 r. Wójt Gminy Łubianka wezwał Inwestora do udzielenia 

informacji czy w sprawie wystąpiły jakiekolwiek okoliczności lub dowody w sprawie. W 

odpowiedzi na powyższe pismo Pani Monika Michalak, pełnomocnik Inwestora, w dniu 20 

lutego 2025 r. (data wpływu 21 lutego 2025 r.) odpowiedziała, że w sprawie nie wystąpiły 

żadne nowe okoliczności ani dowody mogące mieć wpływ na rozpatrzenie sprawy. Na 

podstawie art. 77 Kpa organ ponownie dokonał oceny zebranego materiału dowodowego.  

Ponadto zgodnie z art. 77 ust 1. ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ właściwy do 

jej wydania przed wydaniem decyzji uzgodnił warunki realizacji przedsięwzięcia  

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz zasięgnął opinii właściwego organu 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. W ramach postępowania organ zapewnił społeczeństwu 

możliwość udziału w postępowaniu. W przedmiotowej sprawie organ w sposób wyczerpujący 

zebrał i rozpatrzył cały materiał dowodowy zgodnie z art. 77 Kpa. Organ uzyskał wszystkie 

wymagane opinie. Warunek uzgodnienia z właściwymi organami wynika z art. 77 ust. 1 ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przy czym samo uzgodnienie nie ma 

charakteru wiążącego i Wójt może wydać pozytywną decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach, przy negatywnej opinii organu państwowej inspekcji sanitarnej. 

Rozpoznając niniejszą sprawę ponownie, po dokonaniu ponownej analizy całego 

materiału dowodowego zebranego w sprawie oraz mając na uwadze fakt, że przedsięwzięcie 

zostało uzgodnione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który 

stwierdził, że realizacja przedsięwzięcia zgodnie z założeniami raportu (i jego uzupełnieniami) 

oraz z zachowaniem warunków określonych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy nie wpłynie negatywnie na środowisko, Wójt Gminy Łubianka 

uznał, że przy uwzględnieniu nałożonych niniejszą decyzją warunków powinno zabezpieczyć 

środowisko przed ewentualnym negatywnym wpływem ze strony planowanego do realizacji 

przedsięwzięcia. Przewiduje się dotrzymanie standardów jakości powietrza oraz 

dopuszczalnych poziomów hałasu. Ponadto warunki zawarte w decyzji Wójta Gminy Łubianka 

przyczynią się do zmniejszenia potencjalnej uciążliwości odorowej.  

Reasumując skoro przeprowadzone analizy wykazały, że dotrzymane zostaną standardy 

jakości powietrza, dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku, uwzględniając charakter 

przedmiotowej inwestycji, możliwe zagrożenia dla środowiska związane przede wszystkim  

z emisją substancji złowonnych oraz generowaniem hałasu, jak również rodzaj i skalę 

możliwego oddziaływania, a także planowane rozwiązania techniczne i technologiczne Wójt 

Gminy Łubianka stwierdził, ze omawiane zamierzenie, przy uwzględnieniu warunków 

eksploatacji przedsięwzięcia wyrażonych w sentencji nie wpłynie negatywnie na środowisko.  

W niniejszym postępowaniu badano przedmiotową inwestycję według aktualnego stanu 

wiedzy o możliwych jej oddziaływaniach i zagrożeniach dla środowiska. Nieracjonalne byłoby 



12 
 

w związku z tym formułowanie w decyzji warunków środowiskowych na wypadki czysto 

hipotetyczne i mało prawdopodobne. Sprzeciw mieszkańców miał charakter ogólny i opierał 

się jedynie na negatywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, co nie 

może stanowić podstawy do wydania negatywnej decyzji w sprawie środowiskowych 

uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia.  

Wójt Gminy Łubianka obwieszczeniem z dnia 13 marca 2025 r. znak sprawy: 

WIR.6220.7.2022 zawiadomił strony postępowania o zebraniu wszystkich materiałów 

dowodowych niezbędnych do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

możliwości zapoznania się z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

oraz zgłoszonych żądań, a także złożenia uwag i wniosków. Obwieszczenie zostało podane do 

publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Łubianka oraz na tablicach ogłoszeń. 

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.  

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za 

pośrednictwem Wójta Gminy Łubianka w terminie 14 dni od daty  jej doręczenia. 

Od niniejszej decyzji służy prawo do zrzeczenia się odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnia ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

 

         /Daniel Kasprowicz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka całego przedsięwzięcia i warunki użytkowania terenu w fazie budowy i eksploatacji. 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca poprzez pełnomocnika, 

2. Pozostałe strony postępowania zawiadamiane zgodnie 49 Kpa, 

3. a/a. 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu, ul. Szosa Bydgoska 1, 87-100 Toruń, 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz, 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu, ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 3, 87-100 Toruń.  


